



MC Uldall Maskinfabrik A/S

Niels Bohrs Vej 41, Stilling

8660 Skanderborg

ÅRSRAPPORT

1. januar 2021 til 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

24/6-2022


Dirigent Niels Kristian Nielsen

CVR NR. 29199965

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

MC Uldall Maskinfabrik A/S
Niels Bohrs Vej 41, Stilling
8660 Skanderborg

Telefon: 86 57 20 11
Hjemmeside: www.mculdall.dk
E-mail: mculdall@mculdall.dk

CVR-nr.: 29 19 99 65
Kommune: Skanderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Conny Lysdal Nielsen, formand
Casper Lysdal Rosvall
Niels Kristian Nielsen

Direktion

Niels Kristian Nielsen

Pengeinstitut

Spar Nord Bank
Ceresbyen 75
8000 Aarhus C

Revisor

Elley Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Ydingvej 1
8752 Østbirk

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er fremstilling og bearbejdning af emner i rustfast stål, aluminium, kunststof og metallegeringer til danske og internationale kunder. Virksomhedens kunder har høje krav til kvalitet, dokumentation, leveringsevne og fleksibilitet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021 realiseret et overskud på t.kr. 3.854, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Udviklingen i første kvartal har været tilfredsstillende, og der forventes i 2022 en fortsat positiv udvikling. Dog må det forventes at uroen i Europa vil få indvirkning på resultatet i 2022. Stigende priser og mangel på råvarer.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020
BRUTTOFORTJENESTE	26.672.797	17.088.326
1 Personalemkostninger	-19.284.581	-15.468.685
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.269.408	-1.892.990
Andre driftsomkostninger	0	-44.390
DRIFTSRESULTAT	5.118.808	-317.739
Andre finansielle indtægter	4.772	5.026
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	927	16.729
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-7.829	-602
Andre finansielle omkostninger	-183.192	-166.713
RESULTAT FØR SKAT	4.933.486	-463.299
Skat af årets resultat	-1.079.062	99.811
ÅRETS RESULTAT	3.854.424	-363.488
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overført resultat	3.354.424	-363.488
DISPONERET I ALT	3.854.424	-363.488

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
AKTIVER

	2021	2020
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	20.445.167	17.956.438
2 Indretning af lejede lokaler.....	0	16.184
Materielle anlægsaktiver	20.445.167	17.972.622
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.646	7.368
Depositum	440.000	440.000
Finansielle anlægsaktiver	449.646	447.368
ANLÆGSAKTIVER.....	20.894.813	18.419.990
Råvarer og hjælpematerialer	2.034.955	936.460
Fremstillede færdigvarer	305.000	206.000
Varebeholdninger	2.339.955	1.142.460
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	13.263.350	4.502.066
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6.617.751	2.963.743
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	0	14.701
Andre tilgodehavender.....	29.909	2.547.747
Periodeafgrænsningsposter.....	356.581	293.669
Tilgodehavender	20.267.591	10.321.926
Likvide beholdninger.....	2.541.590	1.679.162
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	25.149.136	13.143.548
AKTIVER.....	46.043.949	31.563.538

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat.....	13.992.321	10.637.897
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	500.000	0
Egenkapital	14.992.321	11.137.897
Hensættelse til udskudt skat	1.744.160	1.207.240
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	1.744.160	1.207.240
Kreditinstitutter.....	8.520.655	8.585.781
Anden gæld	1.308.890	1.310.379
3 Langfristede gældsforpligtelser	9.829.545	9.896.160
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	2.576.137	2.125.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.210.340	1.749.346
Gæld til tilknyttede virksomheder	406.565	54.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	541.609	0
Anden gæld	8.737.072	5.387.056
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6.200	6.200
Kortfristede gældsforpligtelser	19.477.923	9.322.241
GÆLDSFORPLIGTELSER	29.307.468	19.218.401
PASSIVER	46.043.949	31.563.538
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo	10.637.897	11.001.385
Årets resultat	3.354.424	-363.488
Overført resultat ultimo	13.992.321	10.637.897
Foreslået udbytte	500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	500.000	0
Egenkapital	14.992.321	11.137.897

NOTER

	2021	2020		
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	39	34		
Lønninger	16.668.485	13.290.100		
Pensioner	2.068.161	1.734.123		
Andre omkostninger til social sikring	547.935	444.462		
Personaleomkostninger i alt	19.284.581	15.468.685		
			Produktionsan- læg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
2 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	33.872.708	132.964		
Tilgang i årets løb	7.413.110	0		
Afgang i årets løb	-2.903.250	0		
Kostpris 31. december 2021	38.382.568	132.964		
Af-/nedskrivninger, primo	-15.916.270	-116.780		
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	232.093	0		
Årets af-/nedskrivninger	-2.253.224	-16.184		
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-17.937.401	-132.964		
Materielle anlægsaktiver i alt	20.445.167	0		
Heraf finansielle leasingaktiver	14.202.711	0		
3 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	10.711.419	11.096.792	2.576.137	870.800
Anden gæld	1.310.379	1.308.890	0	1.246.166
	12.021.798	12.405.682	2.576.137	2.116.966

NOTER

2021

2020

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med Niels K. Nielsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskaber hæfter derfor solidarisk for de sambeskattede selskabers skat af koncernens sambeskattede indkomst og for udbytteskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingforpligtelser med en restløbetid på 24-42 måneder. Restforpligtelsen udgør t. kr. 184. Den forventede ydelse for 2022 udgør t. kr. 66.

Den årlige lejeforpligtelse for lokaler udgør t.kr. 1.760.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. t. kr. 1.800 med pant i goodwill, lejerettigheder samt driftsmateriel i h. t. Tinglysningslovens § 47 B, herudover er der specifikt pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 425 og ejerpantebrev nom. t. kr. med pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 744.

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende er der afgivet krydskaution mellem søsterselskaber og moderselskabet. Kautionen forventes ikke at blive aktuel.